mediante o regime de execução indireta para atender às necessidades dos diversos 

setores desta Regional e de suas Unidades Descentralizadas com entrega parcelada. 

1.2 A estimativa de custos necessário à aquisição dos serviços e materiais, objeto 

deste Termo de Referência, é de R$ 89.415,50 (Oitenta e nove mil quatrocentos e 

quinze reais e cinquenta centavos).  

1.3 Os preços estimados servirão como parâmetro para julgamento, pelo pregoeiro e 

sua equipe de apoio, dos lances apresentados pelos licitantes e consequentemente 

para adjudicação da proposta vencedora. Considerando que os referidos preços

[...]

GRUPO;  

1.6.4 A EXCLUSIVIDADE de contratação de microempresas e empresas de pequeno 

porte – ME/EPP, conforme determina o Artigo 6º do Decreto nº 6.204/2007, não se 

aplica ao presente processo tendo em vista que o valor médio a ser contratado de R$ 

86.408,33 (oitenta e seis mil, quatrocentos e oito reais e trinta e três centavos) é 

superior aos R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), in verbis: 

“Art. 6º os órgãos e entidades contratantes deverão realizar processo 

licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e 

empresas de pequeno porte nas contratações cujo valor seja de até R$